[image: gerb1]

К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

от  07.08.2019 г.				                                                                     № 77

О порядке рассмотрения
кандидатур на должность Председателя
контрольно-счётного органа
муниципального района
«Малоярославецкий район»

        В соответствии со статьями 157, 265 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 38 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 6 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьёй 34 Устава муниципального района «Малоярославецкий район»,

Малоярославецкое  Районное  Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Утвердить порядок рассмотрения кандидатур на должность Председателя контрольно-счётного органа муниципального  района «Малоярославецкий район» (приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального района
«Малоярославецкий район»                                                                И.В. Тарченко

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к решению Малоярославецкого
Районного Собрания депутатов
от 07.08.2019  № 77

[bookmark: Par36]ПОРЯДОК
РАССМОТРЕНИЯ КАНДИДАТУР НА ДОЛЖНОСТЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОГО ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН»

1.  Граждане Российской Федерации, претендующие на замещение должности Председателя контрольно-счетного органа муниципального района «Малоярославецкий район», направляют заявления в Малоярославецкое Районное Собрание депутатов муниципального района «Малоярославецкий район» (далее - Районное Собрание).
 2. Сроки подачи заявлений устанавливаются решением Районного Собрания. Начало приема заявлений - день со дня опубликования решения, срок окончания приема заявлений - десять дней со дня опубликования решения.  Информация должна содержать сведения о сроках и месте сбора предложений.
3. Требования к кандидатурам на должность Председателя контрольно-счетного органа установлены статьей 6 Положения о Контрольно-счетном органе муниципального района «Малоярославецкий район», утвержденного решением Районного Собрания депутатов от  24.10. 2018 № 68 -   (далее Положение).
4. Предложения о кандидатурах на должность Председателя контрольно-счетного органа оформляются субъектами выдвижения, указанными в статье 5  Положения, в виде письменного ходатайства с приложением личного заявления кандидата о замещении должности Председателя контрольно-счетного органа муниципального района «Малоярославецкий район» и следующих документов:
а) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной распоряжением Правительства РФ от 26.05.2005 № 667-р «Об утверждении формы анкеты, представляемой гражданином РФ, поступающим на государственную гражданскую службу РФ или на муниципальную службу в РФ»;
б) копию паспорта;
в) копии документов, подтверждающих наличие высшего образования и квалификацию;
г) копию трудовой книжки;
д) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению (приказ Минздравсоцразвития № 984н от 14.12.2009);
е) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности муниципальной службы, по форме справки, утвержденной Указом Президента РФ от 23.06.2014 № 460;
ж) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;
з) копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории РФ;
и) копии документов воинского учета - для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
к) справку об отсутствии непогашенной или неснятой судимости;
л) справку из налогового органа об отсутствии сведений в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей и Едином государственном реестре юридических лиц о занятии предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, об участии в управлении хозяйствующим субъектом в качестве руководителя, учредителя, уполномоченного лица;
м) заявление о согласии кандидата на обработку персональных данных в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
н) кандидатом могут быть также представлены документы о дополнительном профессиональном образовании, повышении квалификации, о присвоении ученой степени (звания), о награждении наградами и присвоении почетных званий, иные документы, характеризующие его профессиональную подготовку;
о) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на которых гражданин, претендующий на замещение должности размещал общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать.
5. Документы представляются в Районное Собрание в копиях, нотариально заверенных или заверенных кадровыми службами по месту работы (службы), либо заверяются в аппарате Районного Собрания.
6. Глава муниципального района «Малоярославецкий район», направляет документы по предложенным кандидатурам на должность Председателя контрольно-счетного органа в комиссию по экономике, бюджету и налогам для проверки соответствия предложенных кандидатур и представленных документов требованиям действующего законодательства.
7. Комиссия по экономике, бюджету и налогам в течение 10 рабочих дней со дня окончания срока подачи письменного ходатайства проводит собеседование с каждым претендентом и дает заключение по каждой кандидатуре о соответствии  кандидата квалификационным требованиям к замещению должности Председателя контрольно-счетного органа, а также об отсутствии у кандидата запретов и ограничений, предусмотренных законодательством, Положением и препятствующих замещению должности Председателя, а также о полноте и достоверности представленных документов.
По результатам проверки документов и собеседований комиссия формирует предложения о кандидатах на замещение должности Председателя контрольно-счетного органа и направляет их в виде протокола заседания комиссии Главе муниципального образования на рассмотрение и внесение кандидатур в Районное Собрание для принятия решения.
8. Рассмотрение кандидатур на должность Председателя контрольно-счетного органа может быть назначено при наличии одного предложения о кандидатуре.
9. В случае установления в ходе проверки обстоятельств, препятствующих в соответствии с федеральными законами, законами Калужской области и нормативными правовыми актами муниципального район «Малоярославецкий район» назначению гражданина на должность Председателя контрольно-счетного органа, а также в случае его несоответствия квалификационным требованиям к этой должности, комиссия по экономике, бюджету и налогам дает соответствующее заключение. В этом случае субъект выдвижения и гражданин информируются Главой муниципального района в течение 5 рабочих дней со дня установления указанных выше обстоятельств.
 10. На заседании Районного Собрания каждому из кандидатов предоставляется до 10 минут для выступления. Депутаты имеют право задавать вопросы кандидатам, высказывать свое мнение, выступать в поддержку выдвинутых кандидатов или против них.
 11. Решение о назначении на должность Председателя контрольно-счетного органа принимается открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих на заседании депутатов.
 12. Если ни один из кандидатов не набрал необходимого числа голосов, то в тот же день проводится второй тур голосования. В список для голосования во втором туре включаются два кандидата, набравшие наибольшее число голосов. Если несколько человек набрали одинаковое наибольшее число голосов, то все они включаются в список.
13. По итогам голосования во втором туре право назначения на должность Председателя контрольно-счетного органа получает кандидат, набравший большинство голосов от числа присутствующих на заседании депутатов.
14. В случае если была выдвинута одна кандидатура, то для назначения  на должность Председателя контрольно-счетного органа необходимо, чтобы за нее проголосовало более половины депутатов, присутствующих на заседании.
15. По результатам голосования принимается решение Районного Собрания о назначении на должность Председателя контрольно-счетного органа муниципального района «Малоярославецкий район» с указанием даты начала осуществления полномочий назначаемого лица.

2

image1.png